

**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	389	389	0	339	29	17	4	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	587	587	0	452	74	57	4	0	0
из них женщин	184	184	0	165	17	2	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	2	2	0	0	2	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

**Таблица 2**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Руководство</b>																							
01001	Директор	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01002	Главный инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01003	Заместитель директора по экономике и снабжению	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

01004	Директор по безопасности и режиму	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01005	Заместитель главного инженера (по эксплуатации)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01006	Заместитель главного инженера (по ремонту)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01007	Ведущий инженер (по инновациям и энергетической эффективности)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Планово-экономический отдел</b>																							
03001	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
03002	Ведущий экономист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Планово-экономический отдел / Группа экономики</b>																							
03003	Ведущий экономист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
03004	Экономист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
03005	Экономист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Планово-экономический отдел / Группа бюджетного планирования</b>																							
03006	Ведущий экономист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел закупочных процедур и сопровождения контрактов</b>																							
07001	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел закупочных процедур и сопровождения контрактов / Группа планирования и отчетности</b>																							
07002	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
07003	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел закупочных процедур и сопровождения контрактов / Группа проведения закупочных процедур</b>																							
07004	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
07005	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
07006	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
07007	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
07008	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел закупочных процедур и сопровождения контрактов / Группа сопровождения контрактов</b>																							
07009	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
07010	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел материально-технического снабжения и управления запасами</b>																							
08001	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел материально-технического снабжения и управления запасами / Группа снабжения и маркетинга</b>																							
08002	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08003	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08004	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

08005	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08006	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08007	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08008	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08009	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел материально-технического снабжения и управления запасами / Группа топливообеспечения</b>																							
08010	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел материально-технического снабжения и управления запасами / Группа управления запасами</b>																							
08011	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08012	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел материально-технического снабжения и управления запасами / Группа складской логистики</b>																							
08013	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08014	Старший кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08015	Старший кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08016	Старший кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08017	Старший кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08018А, 08019А(08018А), 08020А(08018А)	Стропальщик (5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административно-хозяйственный отдел</b>																							
09001	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административно-хозяйственный отдел / Группа документационного обеспечения</b>																							
09002	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
09003	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административно-хозяйственный отдел / Группа организационно-хозяйственного обеспечения</b>																							
09004	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
09005	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
09006	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административно-хозяйственный отдел / Группа автоперевозок</b>																							
09007	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
09008	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Учетный центр / Отдел учета активов и обязательств</b>																							
02001	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
02002	Специалист (2 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел сопровождения рынка и реализации тепловой энергии</b>																							
06001	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел сопровождения рынка и реализации тепловой энергии / Группа сопровождения рынка</b>																							

06002	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
06003	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел сопровождения рынка и реализации тепловой энергии / Группа реализации тепловой энергии</b>																							
06004	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
06005	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
06006	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
06007	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
06008	Специалист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
06009	Специалист (2 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
06010	Специалист (2 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел сопровождения рынка и реализации тепловой энергии / Группа контроля систем теплоснабжения</b>																							
06011	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
06012	Специалист (2 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
06013	Специалист (2 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел безопасности и режима</b>																							
11001	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11002	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Специальная часть</b>																							
13001	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел ГО и ЧС</b>																							
12001	Ведущий специалист (по ГО и ЧС)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12002	Ведущий специалист (по ГО и ЧС)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел охраны труда и промышленной безопасности</b>																							
15001	Начальник отдела	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15002	Специалист (по промышленной безопасности)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15003	Специалист по охране труда	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15004	Старший инспектор (по технической эксплуатации)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15005	Ведущий специалист (по пожарной безопасности)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Юридический отдел</b>																							
16001	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16002	Главный специалист (по договорной работе)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16003	Главный специалист (по претензионно-исковой)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

16004	работе) Главный специалист (по управлению имуществом)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел управления персоналом</b>																							
17001	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17002	Менеджер по персоналу	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17003	Менеджер по персоналу	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17004	Специалист (по персоналу)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17005	Специалист (по персоналу)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17006	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17007	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Пресс-служба</b>																							
18001	Руководитель Пресс-службы	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Центральная химическая лаборатория</b>																							
20001	Начальник лаборатории (Начальник центральной химической лаборатории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Центральная химическая лаборатория / Оперативный персонал</b>																							
20002	Лаборант химического анализа (4 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Центральная химическая лаборатория / Группа контроля технологических вод и реагентов</b>																							
20004	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20005	Инженер (2 категории)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20006	Лаборант химического анализа (6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20007	Лаборант химического анализа (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20008	Лаборант химического анализа (4 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Центральная химическая лаборатория / Группа контроля энергетических масел, топлива, газо-воздушных сред</b>																							
20009	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20010	Инженер (2 категории)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20011	Лаборант химического анализа (6 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20012А, 20013А(20012А)	Лаборант химического анализа (4 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Центральная химическая лаборатория / Группа контроля сточных, природных вод и пром.санитарии</b>																							
20014	Инженер (2 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20015	Лаборант химического анализа (6 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20016	Лаборант химического анализа (4 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

<b>Производственно - технический отдел</b>																							
25001	Начальник отдела	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Производственно - технический отдел / Группа наладки оборудования</b>																							
25002	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25003	Ведущий инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25004	Ведущий инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25005	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Производственно - технический отдел / Группа ТЭП</b>																							
25006	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25007	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Производственно - технический отдел / Производственная группа</b>																							
25008	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25009	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Производственно - технический отдел / Группа экологии</b>																							
25010	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25011	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Производственно - технический отдел / Технический архив</b>																							
25012	Инженер (2 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел информационных технологий и телекоммуникаций</b>																							
26001	Начальник отдела	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел информационных технологий и телекоммуникаций / Общецеховой персонал</b>																							
26002	Заместитель начальника отдела	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26003	Ведущий специалист	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел информационных технологий и телекоммуникаций / Группа ИТ</b>																							
26004	Ведущий инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26005	Ведущий инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26006	Ведущий инженер-программист	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26007	Ведущий инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26008	Инженер-программист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26009	Инженер-программист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26010	Инженер-программист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

26011	Инженер-программист (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26012	Инженер-электроник (2 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел информационных технологий и телекоммуникаций / Группа СДТУ</b>																							
26013	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26014	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26015	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26016	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26017	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26018	Электромонтер диспетчерского оборудования и телеавтоматики (6 разряда)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26019	Электромонтер диспетчерского оборудования и телеавтоматики (6 разряда)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел технической диагностики</b>																							
27001	Начальник отдела	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел технической диагностики / Лаборатория технической диагностики / металлов и сварки</b>																							
27002	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27003	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27004	Инженер (2 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27005	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (6 разряда)	3.2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	1	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
27006	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (6 разряда)	3.2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	1	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
27007	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (6 разряда)	3.2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	1	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
<b>Отдел технической диагностики / Группа вибродиагностики и систем автоматического регулирования</b>																							
27008	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27009	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27010	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27011	Инженер (2 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел технической диагностики / Группа по наладке опорно-подвесной системы и тепловизионному контролю</b>																							
27012	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27013	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех по воспроизводству рыбы</b>																							

28001	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28002	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28003	Ихтиопатолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28004	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех по воспроизводству рыбы / Группа воспроизводства молоди рыбы</b>																							
28005	Рыбовод (6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех по воспроизводству рыбы / Группа содержания племени</b>																							
28006	Рыбовод (6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел эксплуатации</b>																							
30001	Старший начальник смены электростанции	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30002	Начальник смены электростанции	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Котлотурбинный цех №1</b>																							
31001	Начальник цеха	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Котлотурбинный цех №1 / Общецеховой персонал</b>																							
31002	Заместитель начальника цеха (по ремонту)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31003	Заместитель начальника цеха (по эксплуатации)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31004	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Котлотурбинный цех №1 / Группа по эксплуатации оборудования</b>																							
31005	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31006	Ведущий инженер-технолог (по эксплуатации)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Котлотурбинный цех №1 / Группа подготовки и планирования ремонтов</b>																							
31007	Ведущий инженер-технолог (по ремонту)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Котлотурбинный цех №1 / Оперативный персонал</b>																							
31008	Начальник смены (цеха)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31009	Старший машинист котлотурбинного цеха (8 разряда)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31011	Старший машинист энергоблоков (8 разряда)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31012А, 31013А(31012А), 31014А(31012А), 31015А(31012А), 31016А(31012А), 31017А(31012А)	Машинист энергоблока (8 разряда)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31018А, 31019А(31018А), 31020А(31018А)	Машинист-обходчик по котельному оборудованию (7 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	1	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да



31021	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию (7 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
31022А, 31023А(31022А), 31024А(31022А), 31025А(31022А), 31026А(31022А), 31027А(31022А)	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию (7 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	1	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
31028	Старший оператор котельной (6 разряда)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31029	Оператор котельной (5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31030	Машинист насосных установок (4 разряда)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Котлотурбинный цех №1 / Группа по эксплуатации и обслуживанию подвижного состава, ж/д путей</b>																							
31031	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31032	Машинист тепловоза (7 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
31033	Машинист тепловоза (7 разряда)	2	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
31034	Составитель поездов (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
31035	Помощник машиниста тепловоза (5 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
31036	Мастер (2 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Котлотурбинный цех №1 / Ремонтный персонал</b>																							
31037	Мастер (2 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31038	Монтер пути (6 разряда)	-	-	-	3.2	2	-	-	3.3	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
31039	Монтер пути (5 разряда)	-	-	-	3.2	2	-	-	3.3	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
31040	Монтер пути (5 разряда)	-	-	-	3.2	2	-	-	3.3	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
31041	Монтер пути (4 разряда)	-	-	-	3.2	2	-	-	3.3	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
31042	Машинист крана (6 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
31043А, 31044А(31043А)	Слесарь по ремонту подвижного состава (5 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Котлотурбинный цех №2</b>																							
32001	Начальник цеха	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Котлотурбинный цех №2 / Общецеховой персонал</b>																							
32002	Заместитель начальника цеха (по эксплуатации)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32003	Заместитель начальника цеха (по ремонту)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Котлотурбинный цех №2 / Группа ремонта</b>																							

32004	Ведущий инженер-технолог (по ремонту)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Котлотурбинный цех №2 / Группа эксплуатации</b>																							
32005	Ведущий инженер-технолог (по эксплуатации)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32006	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Котлотурбинный цех №2 / Оперативный персонал</b>																							
32007	Начальник смены (цеха)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32008	Старший машинист энергоблоков (8 разряда)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32009	Машинист энергоблока (8 разряда)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32010	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию (7 разряда)	-	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
<b>Электрический цех</b>																							
37001	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Электрический цех / Общецеховой персонал</b>																							
37002	Заместитель начальника цеха (по эксплуатации)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37003	Заместитель начальника цеха (по ремонту)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Электрический цех / Оперативный персонал</b>																							
37004	Начальник смены (цеха)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37005	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций (7 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37006А, 37007А(37006А), 37008А(37006А), 37009А(37006А), 37010А(37006А)	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций (7 разряда)	-	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Электрический цех / Группа по эксплуатации оборудования</b>																							
37011	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37012	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37013	Аккумуляторщик (6 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
37014	Регенераторщик отработанного масла (3 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37015	Регенераторщик отработанного масла (3 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Электрический цех / Электротехническая лаборатория</b>																							
37016	Начальник электротехнической	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	лаборатории																						
<b>Электрический цех / Группа по обслуживанию РЗА главной схемы</b>																							
37017	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37018	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37019	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37020	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37021	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37022	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37023	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37024	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37025	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37026	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37027	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики (5 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37028	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики (5 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37029	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики (5 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37030	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики (6 разряда)	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37031	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики (6 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37032	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики (6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Электрический цех / Группа по обслуживанию РЗА СН</b>																							
37033	Старший мастер	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37034	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37035	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37036	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37037	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики (6 разряда)	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

37038	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики (6 разряда)	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37039	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики (6 разряда)	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37040	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики (5 разряда)	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37041	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики (5 разряда)	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37042	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики (5 разряда)	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37043	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики (5 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37044	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики (5 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37045	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики (4 разряда)	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Электрический цех / Группа испытаний и измерений</b>																							
37046	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37047	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37048	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37049	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики (6 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Электрический цех / Группа подготовки и планирования ремонтов</b>																							
37050	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37051	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех автоматизированных систем управления технологическими процессами</b>																							
38001	Начальник цеха	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех автоматизированных систем управления технологическими процессами / Общецеховой персонал</b>																							
38002	Заместитель начальника цеха (по эксплуатации)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

38003	Заместитель начальника цеха (по ремонту оборудования)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех автоматизированных систем управления технологическими процессами / Группа по эксплуатации</b>																							
38004	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38005	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех автоматизированных систем управления технологическими процессами / Группа подготовки и планирования ремонтов</b>																							
38006	Старший мастер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38007	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38008	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38009	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38010	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38011	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех автоматизированных систем управления технологическими процессами / Оперативный персонал</b>																							
38012	Начальник смены (цеха)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38013	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38015А, 38016А(38015А)	Инженер-электроник (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38017А, 38018А(38017А)	Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций (7 разряда)	-	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	1	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
<b>Цех автоматизированных систем управления технологическими процессами / Группа метрологии</b>																							
38019	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38020	Инженер по метрологии	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38021	Инженер по метрологии	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех автоматизированных систем управления технологическими процессами / Группа функционального группового управления и технологических защит (ФГУ и ТЗ)</b>																							
38022	Старший мастер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38023	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38024	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38025	Инженер-электроник (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38026	Инженер-электроник (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38027	Инженер-электроник (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38028	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций (6 разряда)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38029	Электрослесарь по ремонту и	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций (5 разряда)																						
<b>Цех автоматизированных систем управления технологическими процессами / Группа автоматики и измерений</b>																							
38030	Старший мастер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38031	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38032	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38033	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38034	Ведущий инженер-электроник	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38035	Инженер-электроник (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38036	Инженер-электроник (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38037	Инженер-электроник (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38038	Инженер-электроник (2 категории)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38039	Инженер-электроник (2 категории)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38040	Инженер-электроник (2 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех автоматизированных систем управления технологическими процессами / Группа обеспечения ИВС</b>																							
38041	Старший мастер	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38042	Ведущий инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38043	Ведущий инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38044	Ведущий инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38045	Инженер-программист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38046	Инженер-программист (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38047	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38048	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38049	Инженер-электроник (1 категории)	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38050	Инженер-электроник (1 категории)	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38051	Инженер-электроник (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

38052	Инженер-электроник (2 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех автоматизированных систем управления технологическими процессами / Группа КИП и средств измерений химконтроля и газового анализа</b>																							
38053	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38054	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38055	Инженер-электроник (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38056	Инженер-электроник (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38057	Инженер-электроник (1 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38058	Инженер-электроник (2 категории)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38059	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций (6 разряда)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех автоматизированных систем управления технологическими процессами / Группа документационного обеспечения</b>																							
38060	Инженер (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Химический цех</b>																							
39001	Начальник цеха	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39002	Заместитель начальника цеха (по эксплуатации)	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	1	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Химический цех / Группа по эксплуатации и ремонту оборудования</b>																							
39003	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	1	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39004	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	1	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39005	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	1	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Химический цех / Оперативный персонал</b>																							
39006	Начальник смены (цеха)	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	1	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39007	Аппаратчик химводоочистки электростанции (4 разряда (БОУ))	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
39008	Аппаратчик химводоочистки электростанции (4 разряда (РОУ, АОУ, УН, УЗЭС))	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39009	Аппаратчик химводоочистки электростанции (4 разряда (п/о, Na-сх))	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39010	Аппаратчик химводоочистки электростанции (5 разряда)	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39011	Аппаратчик химводоочистки электростанции (5 разряда (ПГУ))	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
39012	Аппаратчик по приготовлению химвеществ	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	1	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет





**Цех тепловых и инженерных коммуникаций / Оперативный персонал**

51003	Начальник смены (цеха)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51004	Начальник смены (цеха)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51005	Начальник смены (цеха)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51006	Начальник смены (цеха)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51007	Начальник смены (цеха)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51008	Машинист насосных установок (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51009	Машинист насосных установок (4 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51010	Обходчик гидросооружений (Обходчик инженерно-технических коммуникаций 5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51011	Обходчик гидросооружений (Обходчик инженерно-технических коммуникаций 5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51012	Обходчик гидросооружений (Обходчик инженерно-технических коммуникаций 5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51013	Обходчик гидросооружений (Обходчик инженерно-технических коммуникаций 5 разряда)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
51014	Машинист компрессорных установок (5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Цех тепловых и инженерных коммуникаций / Группа эксплуатации ГТС и обслуживания ГИМ**

51015	Старший капитан-механик	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	1	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
51016	Капитан-механик водолазного судна	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	1	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
51017	Капитан-механик водолазного судна (Механик-капитан водолазного судна)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	1	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
51018	Ведущий гидротехник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51019	Инженер (по эксплуатации и ремонту инженерных коммуникаций)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51020	Машинист крана (5 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

**Цех тепловых и инженерных коммуникаций / Группа по ремонту оборудования ГТС**

51021	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51022А, 51023А(51022А), 51024А(51022А)	Слесарь-ремонтник (4 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

51025	Водолазный специалист	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
51026	Водолаз (7 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
51027	Водолаз (7 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
51028	Водолаз (7 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
<b>Сметный центр "ЦЕНТР"</b>																							
67001	Руководитель сметного центра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67002	Заместитель руководителя	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67003	Ведущий инженер (-сметчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67004	Ведущий инженер (-сметчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67005	Ведущий инженер (-сметчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67006	Ведущий инженер (-сметчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67007	Ведущий инженер (-сметчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67008	Инженер (-сметчик 1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67009	Инженер (-сметчик 1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67010	Инженер (-сметчик 1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67011	Инженер (-сметчик 1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67012	Инженер (-сметчик 1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67013	Инженер (-сметчик 1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 21.10.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Митин С. А.

(ФИО)

29.10.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Соколов А. Л.

(ФИО)

29.10.2020

(дата)

Начальник ООТиПБ

(должность)

(подпись)

Палкин А. Ф.

(ФИО)

29.10.2020

(дата)

Ведущий специалист по охране труда  
ООТиПБ  
(должность)

  
(подпись)

Зеленская Е. В.  
(ФИО)

29.10.2020  
(дата)

Начальник отдела управления  
персоналом  
(должность)

  
(подпись)

Немировская М. В.  
(ФИО)

29.10.2020  
(дата)

Председатель ППО ВЭП "Пермская  
ГРЭС"  
(должность)

  
(подпись)

Кочетова Н. И.  
(ФИО)

29.10.2020  
(дата)

Заместитель начальника ЦАСУТП по  
ремонту, член ППО ВЭП "Пермская  
ГРЭС"  
(должность)

  
(подпись)

Сафронов А. М.  
(ФИО)

29.10.2020  
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3027  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Ловчикова Екатерина  
Викторовна  
(ФИО)

21.10.20  
(дата)